Kriisiviestintäohje
Laskuvarjotoimikunta, 11.3.2021
Osa I – Kerhon ilmoitustaululle
Kriisiksi luokitellaan mikä tahansa selkeästi median uutiskynnyksen ylittävä tapahtuma, joka vaatii erillistä viestintää. Kaikille toimijoille on painotettava tällaisissa tapauksissa, että viestintä on hallittua ja keskitettyä. Tiedotusvälineille ja yleisölle ei kenen tahansa tule antaa lausuntoja. Tämä ohje tulee olla tulostettuna ja saatavilla hyppytoimintaa harjoittavalla paikalla, lisäksi tämä on hyvä olla kaikkien luettavissa.
Kun organisaatio katsoo, että kriisiviestinnän raja on ylittynyt, esimerkiksi lento-onnettomuus, kuolemantapaus tai vakava loukkaantuminen, otetaan yhteys johonkin seuraavista henkilöistä, kenet saadaan ensimmäisenä kiinni:
· SIL, Toiminnanjohtaja Timo Latikka, +358 40 579 1817, timo.latikka@ilmailuliitto.fi
· SIL, Lajipäällikkö, Jari Lehti, +358 44 261 2587, jari.lehti@ilmailuliitto.fi
· Laskuvarjotoimikunnan PJ Timo Kokkonen, +358 40 510 5478, timo.kokkonen@laskuvarjotoimikunta.fi
· Laskuvarjotoimikunnan turvallisuusvastaava Kimmo Paularanta, +358 40 584 1485, kimmo.paularanta@laskuvarjotoimikunta.fi
Lisäksi ilmoita myös kerhosi vastuuhenkilöille:	Comment by Kimmo: Täytä nämä kohdat organisaatiokohtaisesti
· Kerhon puheenjohtaja
· Kerhon turvallisuuspäällikkö
· Kerhon koulutuspäällikkö 
Ohessa myös muut tärkeät puhelinnumerot:
· Yleinen hätänumero: 112
· Valtakunnallinen kriisipuhelin: 09 2525 0111	Comment by Kimmo: Päivitetty 2021
Jo etukäteen joukkueen, kerhon tai muun jäsenyhteisön tulee valita joukostaan viestinnästä vastaava henkilö. Tämä ihminen kerää tarvittavat faktat ja antaa tarvittaessa medialle lausunnot paikan päältä.
Organisaatiomme tiedottaja on ensisijaisesti: ____________________________	Comment by Kimmo: Muokkaa tähän etukäteen sovitun tiedottajan nimi.
Koska aikaerot ja yhteydet (esim. kisoissa ulkomailla) voivat olla eri syistä viestinnällisesti haasteellisia, toimiston väen rooli ja heidän informointinsa täytyy olla ajan tasalla. Edellä mainittujen henkilöiden numerot kannattaa siis viestintävastaavan tallentaa esimerkiksi matkapuhelimeensa.
Terveen järjen käyttö riittää usein ratkaisemaan asiat. Vain varmistettujen faktojen kertominen on asiallista. Kuolemantapauksissa menehtyneen omaisille tiedon saattaa VIRANOMAINEN (esim. poliisi). Onnettomuuksia voi sattua muuallakin kuin esimerkiksi kisatapahtumassa, kuten autoliikenteessä. Myös tällaiset mahdollisuudet on huomioitava.
Reagoinnin on oltava nopeaa, mutta salaus, sähläys ja väärän informaation levittäminen tulee jättää pois. Kyse ei ole minuuteista, joten ajatteluun ja esimerkiksi puhelinkonsultaatioon yllä nimettyjen henkilöiden kanssa on pääsääntöisesti aina aikaa. Tiedon on perustuttava aina faktoihin.
Asiaa ei tule vatvoa ”oman porukan kesken”, eikä esimerkiksi kerhon tai yleisillä keskusteluryhmillä tai muissa vastaavissa. Kerhon toimihenkilöt tiedottavat myös omia jäseniään, kun tietoa on.
· Erityisesti kiellettyä on levittää onnettomuuden osallisten henkilötietoja, tietoja vammoista sekä arvauksia, veikkauksia tai omia otaksumia tapahtumista. Myös videoiden tai kuvien levittäminen muille kuin viranomaisille on ehdottomasti kiellettyä.
· Jokaisen hyppääjän voi harkintansa mukaan ilmoittaa lähiomaisilleen olevansa kunnossa. Heillekään ei kuitenkaan saa kertoa ylimääräisiä tietoja onnettomuudesta.


OSA II – Koulutusmateriaalia tiedottajalle ja tiedottamisesta vastaaville sekä esimerkiksi käsiteltäväksi turvallisuuspäivänä
1. Tiedottamisen tarkoitus
Tositieto ei koskaan saa karannutta huhua kiinni.
Hyvin hoidetun tiedottamisen ja kriisiviestinnän tarkoitus on tyydyttää väistämätön tiedon kysyntä tarjoamalla oikeaa tietoa mielellään jo ennen kuin huhut ja väärät tiedot ehtivät levitä. Tärkeimmät tiedotuksen kohteet ovat hyppy-yhteisö, suuri yleisö (potentiaaliset alkeis- ja tandemkurssilaiset) ja viranomaiset (toimintaa säätelevät tahot). Tavoitteena on turvallisuustietoisen lajin maineen palauttaminen, ylläpitäminen ja vahvistaminen ja nykyisten itsesäätely- ja omavalvontatilanteen säilyttäminen sekä vaaraelementin sisältävän hyppyharrastuksen yleisen hyväksynnän säilyttäminen.
2. Tiedottamisen tarve
Tiedottamisen tarve ja laajuus riippuu sattuneen tapahtuman vakavuudesta. Nilkan nyrjähtäminen tai rauhallinen puuhun laskeutuminen hoituvat paljon pienemmällä työllä kuin tajuttomana ambulanssiin nostettu potilas tai lentokoneen pakkolasku, ja kuolemantapaukset ovat aina ainutlaatuisia. Tiedottamisen tarvetta tulee aina harkita tapauskohtaisesti. Liitteessä 2 on esimerkkitapauksia harkinnan tueksi.
Tiedottamisen laajuus ja kanavat on harkittava tapauskohtaisesti. Mitä vakavammasta ja harvinaisemmasta tapahtumasta on kysymys, sitä nopeammin ja herkemmin se siirtyy tiedotusvastaavan / hallituksen / turvallisuuspäällikön hoidettavaksi.	Comment by Kimmo: Määritellään kerhokohtaisesti.
3. Tiedottamisen perussäännöt, kuka tiedottaa ja mitä tiedottaa
Media ei ole ystävä, eikä yleensä puolueeton tai vailla näkökulmaa. Riippuen omasta toiminnasta se voi olla suureksi avuksi tai suureksi haitaksi.
· Vain oikea taho tiedottaa.
· Tiedottaminen on nopeaa ja keskitettyä.
· Vain faktoja tiedotetaan.
· Vain sellaisia asioita tiedotetaan, jotka voidaan tiedottaa.
Mikäli onnettomuuspaikalla on poliisi tai pelastusviranomainen (yksi ambulanssi ei ole pelastusviranomainen), on viranomainen lähtökohtaisesti tiedottamiseen oikeutettu ja velvoitettu taho. Tällaisessa tilanteessa kaikkeen tiedottamiseen kysytään lupa viranomaiselta. Vain viranomainen on yhteydessä kuolleen/loukkaantuneen omaisiin, mikäli loukkaantunut itse ei pysty.
Mikäli viranomainen sallii kerhon tiedottamisen tai viranomaista ei ole mukana, tiedottavat onnettomuudesta vain kerhon nimeämät toimihenkilöt, etupäässä tiedotusvastaava, turvallisuuspäällikkö ja puheenjohtaja. Ainakin jokaisen toimihenkilön, jonka yhteystiedot ovat kerhon julkisilla sivuilla, tulee varautua yhteydenottoihin. Media voi erityisesti yrittää lypsää heiltä lisätietoa tai spekulaatioita, mikäli ensisijaiset tiedottajat eivät tarjoa median mielestä riittävästi tietoa.	Comment by Kimmo: Määritellään kerhokohtaisesti.
Muidenkin kerholaisten on syytä varautua kysymyksiin erityisesti tapahtumapaikalla. Kaikkiin kysymyksiin tulee vastata vain antamalla tiedotusvastaavan, turvallisuuspäällikön ja/tai puheenjohtajan yhteystiedot.	Comment by Kimmo: Määritellään kerhokohtaisesti.
Mikäli kuitenkin joudut vastaamaan, muista seuraavat asiat:
Tiedottamisessa pitäydytään vain faktoissa. Arvelut, edes kokeneiden hyppääjien oppineet esittämät, eivät kuulu kriisiviestintään. Myöskään omat mielipiteet esimerkiksi hyppääjien aiemmista onnettomuuksista, toiminnasta tai asenteista (”se nyt kohelsi koko ajan”) eivät kuulu asiaan. Kiellettyjä ilmaisuja ovat esimerkiksi: ”Näytti siltä, että…”, ”Veikkaisin…”, ”Yleensä…”.
Joskus toimittajat pyrkivät saamaan taustatietoa siitä, mikä yleensä tai mahdollisesti voisi johtaa tapahtuneen kaltaiseen tilanteeseen. Suurimman alkukuohunnan ja perusteellisen harkinnan jälkeen tiedottamiseen oikeutettu henkilö voi tällaisia tietoja esittää.
Toimittajille kannattaa kertoa lajista, kerhosta sekä hyppy- ja jäsenmäärätilastoja. Kuinka monta hyppääjää kerhossa on, vuosittainen hyppymäärä kerhossa ja koko maassa. Mitä vaatii, että pääsee hyppäämään/harrastamaan. Tapahtuneet ovat yleensä harvinaisia tai erittäin harvinaisia verrattuna, kuinka paljon hypätään. On yleistä, että toimittajat keskustelun aikana "kalastelevat" mielipiteitä ja vastatessa saa olla varuillaan, esim. "kun kerran on niin harvinaista, miten mielestäsi tällaisia voi sattua...".
Niiden tulee aina perustua hyppääjän koeteltuun tietoon. Toimittajalle tulee tehdä hyvin selväksi, että näillä tiedoilla ei oteta kantaa nyt sattuneen tapauksen syihin, vaan taustoitetaan yleisellä tasolla. Tässä kohdassa on syytä käyttää hyvin suurta varovaisuutta.
Tiedotus voi pitää sisällään vain faktoja onnettomuuden kulusta ja sen syistä. Mitään henkilötietoja, tietoja vammoista tai osallisten tilasta ei saa tiedottaa. Nämä asiat kuuluvat vain asianosaisille, hoitohenkilökunnalle ja viranomaisille.
Liitteessä 3 on hyödyllistä lisälukemista kriisitiedottamisen periaatteista.
4. Tiedottamisen tasot ja tahot
· Tapahtumapaikalla olleet.
· Hyppy-yhteisö.
· Varautuminen tiedottamiseen ulospäin.
· Oma-aloitteinen tiedottaminen ulospäin.
4.1 Paikalla olleet
Pienestäkin tapahtumasta on syytä tiedottaa paikalla olleille. Yleensä tämä on tapahtumaa hoitaneen hyppääjän tehtävä (maahenkilö, itse asianosainen tms.). Asiallinen, lyhyt tiedotus (”Para Sankari teki keikan, syynä kierteet ja voimakas pyöritys, ei muita seurauksia”, tai ”Hyppy Oppilas veti loppuvedon myöhässä, nilkkaan sattui, lähti lääkäriin”) leikkaa huhuilta siivet ja tyydyttää yleensä paikalla olleiden spekuloinnin tarpeen.
4.2 Hyppy-yhteisö
Vähänkin vakavammasta loukkaantumisesta (luunmurtumat jne.) on syytä tiedottaa kerhon toimihenkilöille. Ensimmäiset tahot ovat turvallisuuspäällikkö, puheenjohtaja (ja koulutuspäällikkö), jotka jatkavat tiedotusta kerhon toimintamallin mukaisesti. 
Tiedottamisvastuu siirtyy nyt edellä mainituille toimihenkilöille ja hallitukselle. Tässä vaiheessa harkitaan, tiedotetaanko asiasta myös Ilmailuliittoa (turvallisuusilmoitus on asia erikseen, tässä tapauksessa otetaan suoraan yhteys SIL:n palkattuun henkilöstöön ja luottamushenkilöihin) ja laajuus voi olla oman kerhon foorumista esimerkiksi tiedotteisiin muihin kerhoihin.
4.3 Varautuminen tiedottamiseen ulospäin
Hyppy-yhteisön tiedottamisesta on lyhyt askel tähän. Tämä varautuminen pitää sisällään yhtenevien tietojen kokoamisen kerhon toimihenkilöille (TP, KP, hallitus) ja yhtenäisen tiedotuslinjan muodostamisen siten, että he eivät anna keskenään ristiriitaisia tietoja tiedusteleville tahoille. Lisäksi voi olla syytä seurata lehdistöä ja keskustelupalstoja mahdollisen yleisökeskustelun ja väärän tiedon leviämisen havaitsemiseksi.
4.4 Oma-aloitteinen tiedottaminen ulospäin
Vakavimmissa ja poikkeuksellisimmissa tilanteissa ainoa keino vastata nopeasti leviäviin huhuihin, yleisökeskusteluun ja spekulaatioon on välitön oma-aloitteinen tiedottaminen ulospäin. Tällaisen tiedottamisen hoitaa aina hallitus tilanteesta riippuen yhdessä tiedotusvastaavan, turvallisuuspäällikön ja koulutuspäällikön kanssa.	Comment by Kimmo: Määritellään kerhokohtaisesti.
Keskeisin keino on lehdistötiedote tapahtuma-alueen paikallislehtiin ja harkinnan mukaan valtakunnallisiin lehtiin ja Suomen Tietotoimistolle. Liitteessä 2 on esimerkkirunko lehdistötiedotteen laatimiseksi.
Tällaisessa tapauksessa on aina otettava huomioon viranomaisen rooli ja lupa tiedottamiseen.
Aina, jos on tiedotettu asiasta ulospäin, tulee varautua jatkotiedottamiseen. Onnettomuuden syyn tarkennuttua, epävarmojen asioiden tultua poissuljetuksi jne. tulee harkita uutta tiedottamista samoille ulkopuolisille tahoille.
5. Median ja keskustelun seuraaminen
Tapauksen tultua julkiseksi käydään siitä monesti keskustelua esimerkiksi verkkolehtien uutisten kommentti- ja keskustelualueilla. Keskustelut ovat usein anonyymejä (kirjoittajan ei tarvitse esiintyä omalla nimellään), ja osa moderoimattomia (ylläpito ei tarkasta kirjoituksia etukäteen). Vaikka ko. foorumi olisi moderoitu, ei ylläpidolla yleensä ole kykyä erottaa asiantuntevia ja oikeaa tietoa kertovia kommentteja asiantuntemattomista spekulaatioista, joten asialliseen kirjoitussävyyn puettu vääräkin tieto pääsee läpi.
Merkittävämpien tapahtumien kohdalla on syytä seurata median tiedottamista ja sen herättämää keskustelua, ja mahdollisesti (keskustelufoorumin luonne, laajuus jne. huomioiden) korjata virheellistä tietoa. Tällaiset nimettömät keskustelupalstat herättävät monesti yksittäiselle hyppääjällekin houkutuksen omatoimiseen korjaamiseen. Tässäkin asiassa on muistettava edellä mainitut perussäännöt: Vain faktoja tiedotetaan, ja vain sellaisia asioita tiedotetaan, jotka voidaan tiedottaa. Lisäksi on syytä pysyä asiallisessa kirjoitustyylissä, vaikka alkuperäinen kirjoittaja olisikin huomattavan tietämätön, hyökkäävä, tuomitseva tai muulla tavoin epäasiallinen.
Erityisesti ”vakavammilla” foorumeilla voi olla syytä ilmiantaa virheellisiä tietoja välittävät keskustelut kerhon tiedottajille, jotka voivat korjata niitä edustaen kerhoa omalla nimellään.


LIITE 1
Tiedottajat, tiedotettavat tahot ja tiedottamisen perusrunko
(katso yhteystiedot esimerkiksi Kriisiviestintäohjeesta)
Ensisijainen tiedottaja:
· Jokapäiväisissä tapauksissa asiaa hoitanut / kokenut paikallaolija.
· Harvinaisemmissa tapauksissa (esim., lievä vamma) tiedotusvastaava, turvallisuuspäällikkö, hallitus.
· Poikkeustapaukissa (esim. vakava vamma, kuolema) viranomainen, tiedotusvastaava, turvallisuuspäällikkö, hallitus.
Tiedotettavat tahot:
1. Paikallaolijat
2. Omat toimihenkilöt
· Turvallisuuspäällikkö
· Puheenjohtaja
· Koulutuspäällikkö
3. Hyppy-yhteisö
· Oma foorumi tai vastaava
· Suomen Ilmailuliitto: viestintäpäällikkö ja toiminnanjohtaja
· Muu hyppy-yhteisö: muut kerhot
4. Ulkopuoliset tahot
· Paikallislehdet
· Valtakunnalliset lehdet: ainakin Kaleva, TS, Keskisuomalainen, Savon Sanomat, Aamulehti, HS…	Comment by Kimmo: Määritellään kerhokohtaisesti
· STT
Tiedottamisen perusrunko:
1. Missä
2. Milloin
3. Mitä
4. Mihin toimenpiteisiin on ryhdytty
5. Keneltä saa lisätietoa
6. Milloin tiedotetaan lisää
EI MISSÄÄN TAPAUKSESSA!: Kuka, mitä vammoja, kenen syy, epävarmoja tietoja


LIITE 2
Esimerkkitapauksia
Nilkan nyrjähdys, komeat kuperkeikat laskussa ja ruhjeita, varavarjokeikka…
Varsinaista tiedottamisen tarvetta ei yleensä ole paikalla olevan hyppytoiminnan ulkopuolelle. Ei yleensä herätä ulkopuolista mielenkiintoa. Tiedottamisesta vastaa paikalla ollut kokenut / tilannetta hoitanut henkilö.
Luunmurtuma, puuhun laskeutuminen, törmäys varjon varassa, lievä tandemloukkaantuminen…
Monesti paikalla ambulanssi, voi näkyä suuremmalle katsojajoukolle, kiinnostavia uutisaiheita. Tiedottaminen ja ohjeistaminen kerhon sisällä ja valmius herkkään tiedonantamiseen ulkopuolelle. Voi herättää median mielenkiinnon. Tiedottaminen paikan päällä kuten yllä, muuten tiedotusvastaava/turvallisuuspäällikkö, hallitus ja koulutuspäällikkö erityisesti, jos kyseessä oppilas.
Tajuton tai muuten vakava loukkaantuminen, kuolema, ilma-alus mukana, vakava tandemvamma…
Tiedottaminen ulospäin oma-aloitteisesti ja/tai pienimmästäkin merkistä. Median mielenkiinto jokseenkin varma. Tiedottamisen on oltava oma-aloitteista ja ulospäin suuntautunutta. Lehdistötiedotteet mahdollisia. Tiukka tiedotusote omaan yhteisöön, vain tiedotusvastaava/TP/hallitus tiedottaa ja vain sen mitä viranomainen sallii. Avainsana on oma-aloitteisuus.

Lehdistötiedotteen malli
Tänään [paikkakunta] lentokentällä/-paikalla tapahtui onnettomuus/räjähdys/öljyvuoto/tulipalo [onnettomuustapahtuman yksilöinti] klo xx.xx. 
Onnettomuuden syytä ei tiedetä, mutta sen syytä tutkitaan parhaillaan [tai yksilöidään ilmiselvät faktat, miksi ko. tapahtuma tapahtui – lyhyesti!]. Tapahtumapaikalla on Pirkanmaan/Satakunnan pelastuslaitos sekä poliisi [yksityiskohdat ja tutkimuksen kulku täytetään tähän lyhyesti]. 	Comment by Kimmo: Määritettävä kerhokohtaisesti.
Henkilövahinkoja ei ole [tai] Onnettomuudessa on loukkaantunut xx henkilöä ja heidät on viety asianmukaiseen hoitoon. Tutkinnan etenemisestä ja jälkitoimenpiteistä tiedotetaan mahdollisimman pian.
Lisätietoja ja lausuntoja asiasta antaa puheenjohtaja xx, matkapuhelin xx [tai muu sovittu lausunnonantaja].


LIITE 3
Tiedontarpeesta ja kriisitiedottamisesta – yleisiä ohjeita ja tietoa
Miten riski koetaan?
Suuri yleisö kokee riskin suuremmaksi, uhkaavammaksi ja pelottavammaksi mm. kun:
· Se on esillä median tms. ansiosta (perusliikenneonnettomuus vs. hyppyonnettomuus).
· Aihepiiri on tuntematon ja outo (liikenne vs. hyppääminen).
· Riskin otosta ei voi itse päättää (uhri on oppilas, joka ei ehkä ymmärrä riskiä).
· Riski koskettaa lapsia tai alaikäisiä (kurssilainen voi meilläkin olla alaikäinen).
· Asiantuntijat esittävät ristiriitaisia lausuntoja (tiedottamisen oltava yhdenmukaista).
Tiedottaminen voi olla vaikeata, koska ihmiset reagoivat riskeihin ja onnettomuuksiin:
· Emotionaalisesti.
· Toisistaan poikkeavin näkemyksin.
· Aiemmista mielipiteistään ja omaksumistaan kiinni pitäen.
· Syyllistä etsien.
· Seuraamalla tarkkaamattomasti ja satunnaisesti.
· Pelkistäen asian kyllä/ei -tyyppisesti (hyppääminen joko on turvallista tai ei ole).
Kriisiviestinnän vaatimuksia
· Objektiivisia tietoja (numeroita: hyppymäärät, varavarjokeikat, onnettomuudet).
· Suhteuttaen tietoja muihin asiayhteyksiin (esim. hyppyonnettomuudet vs. liikenneonnettomuudet).
· Vuoropuhelu, kysymyksiin vastaaminen, haastattelujen antaminen.
Median taipumuksia
· Negatiivisuus: uhka ja vaara myyvät positiivisuutta paremmin.
· Media löytää aina ulkopuolisia ”asiantuntijoita”.
· Media on herkästi pienemmän tai heikomman puolella.
· Poikkeukset nousevat esiin, normaalitilanne on aliedustettuna.
· Media seuraa sellaisia kohteita, jotka ovat aiemmin herättäneet sen mielenkiinnon.
· Media haluaa tietoa heti, oikeaa ja tarkistettua tietoa ei aina ehditä odottamaan.
· Medialla ei ole sisältövastuuta, osa voi jäädä lukijan tulkinnan varaan.
· Populaarisuus menee usein täsmällisyyden ohi.
· Media haluaa julkisuutta, mikä ei aina ole uutisoinnin kohteen tavoite.
· Alkuvaiheen epävarmuus ja väärät arviot media muokkaa lähteen heikkoudeksi.


LIITE 4
Kriisitiedottamisen kymmenen kultaista sääntöä:
1. Ihminen ensin. Kanna huolta, osoita myötätuntoa ja vastuunkantoa syyllisyydestä riippumatta. Rikkoutunut lentokone tai varjokalusto on toissijaista.
2. Muista tärkeimmät sidosryhmät, joita ovat potentiaaliset asiakkaat (koko suuri yleisö) ja viranomaiset. Suuri yleisö joko hyväksyy tai ei hyväksy hyppäämistä harrastuksena ja tulee tai ei tule ”asiakkaiksi”. Viranomaisten käsissä on lajin itsesäätely ja omavalvonta sekä toiminnan rajat.
3. Hyväksy kaikki vuoropuhelun osapuolet tasa-arvoisiksi ja kunnioita kaikkia mielipiteitä.
4. Kuuntele yleisöä ja sen huolenaiheita. Kaikki huolenaiheet ovat ko. henkilöille todellisia, perustuivat ne oikeaan tietoon tai eivät.
5. Varo ylimielisyyttä tai vähättelyä.
6. Rehellisyys aina. Totuudella on paha taipumus tulla lopulta esiin, ja jos se tulee esiin vasta median kaivamana tai muuta reittiä, tilanne on kahta pahempi. Katuva tunnustaminen tehokkaampaa, kuin on viimeiseen asti kiistäminen.
7. Kaikki mielipiteet ja vakaumukset ovat kunnioitettavia Myös ne, joissa pidetään vauhtilajeja vaarallisina eikä ”unissaankaan” harrastettaisi niitä.
8. Ota median odotukset, tarpeet ja toimintatavat huomioon.
9. Muista, että media voi olla myös riski varsinkin, jos se ei saa toivomaansa tietoa kerholta, vaan joutuu kaivamaan sen muualta.
10. Internetin nopeus ja saavutettavuus tekee siitä perinteisiä medioita tärkeämmän väylän hyvässä ja pahassa. Joskus kuitenkin mikään ei voita perinteisissä medioissa annettuja tiedotteita.
Bonussääntö: 23 sekuntia. Tieto tapahtumasta leviää tässä ajassa maailmalle, koska sen verran kestää paikallaolijalta kaivaa taskustaan puhelin, ottaa kuva ja ladata se verkkoon.
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